
PREFET DE L'AUDE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

     AVRIL 2013

http:// www.languedoc- roussillon.territorial.gouv.fr/ actes3/ webhttp:// www.languedoc- roussillon.territorial.gouv.fr/ actes3/ web

http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
PUBLIE LE 10 JUIN 2013

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine



SOMMAIRE

ARS
DT 11

Arrêté N °2013074-0015 - Arrete N ° 2013- 309 Arrete modificatif modifiant
l'arrete N ° 2010 - 810 portant composition de la Conférence Regionale de Santé
et de l'Autonomie du Languedoc Roussillon .................................... 1
Arrêté N °2013074-0016 - Arrete N ° 2013- 310 modifiant l'arrete N ° 2010-1084
portant composition des commissions spécialisées de la Conférence Regionale de
la Santé et de l'Autonomie du Languedoc Roussillon .................................... 4
Arrêté N °2013074-0017 - Arrete N ° 2013 - 370 modifiant l'arrete N ° 2010 - 810
portant composition de la Conférence Regionale de la Santé et de l'Autonomie .................................... 6
Arrêté N °2013081-0006 - Arrêté portant DECLARATION D'UTILITE 
PUBLIQUE - des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux - de l'instauration des
périmètres de protection, AUTORISATION D'UTILISER DE L'EAU en vue de la
consommation humaine, pour la production et la distribution par un réseau
public « source Font de Matedoze» - captage A.E.P. communal de Brenac, situé
sur la commune de Rouvenac .................................... 7

Arrêté N °2013084-0016 - Arrêté portant DECLARATION D'UTILITE 
PUBLIQUE - des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux - de l'instauration des
périmètres de protection, AUTORISATION D'UTILISER DE L'EAU en vue de la
consommation humaine, pour la production et la distribution par un réseau
public AUTORISATION DE PRELEVEMENT au titre du Code de 
l'Environnement (prise du lac de Tury) Captage d'eau A.E.P. communaux de Nébias : « sources des
Mouillères », « source de Tury » et « prise du lac de Tury

.................................... 20

Arrêté N °2013102-0020 - arrêté portant DECLARATION D'UTILITE PUBLIQUE
 - des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux - de l'instauration des
périmètres de protection, AUTORISATION D'UTILISER DE L'EAU en vue de la
consommation humaine, pour la production et la distribution par un réseau
public Captage communal d'alimentation en eau potable : « Source de Ladoux » -
commune de Joucou .................................... 47

Arrêté N °2013107-0009 - Arrete N ° 2013 - 371 modifiant l'arrete N ° 2010 - 10
portant composition de la Conférence Regionale de la Santé et de l'Autonomie .................................... 59
Arrêté N °2013116-0009 - Arreté N ° 2013-510 modifiant l'arreté N °2010-810 
portant composition de la Conférence Régionale de Santé et de l'Autonomie du Languedoc
Roussillon .................................... 60

Arrêté N °2013116-0010 - Arreté N ° 2013- 511 modifiant l'arreté N ° 2010-1084
portant composition des commissions spécialisées de la Conférence Régionale de
Santé et de l'Autonomie du Labguedoc Roussillon .................................... 61

DDCSPP 11

Arrêté N °2013071-0001 - modifiant la liste des mandataires judiciaires à la
protection des majeurs (MJPM) et des délégués aux prestations familiales (DPF)
du département de l'Aude. .................................... 63



Arrêté N °2013094-0002 - modifiant l'arrêté n ° 2013077-0001 portant agrément 
pour l'exercice à titre individuel de l'activité de mandataire judiciaire à la
protection des majeurs de Mme SAINT GEORGE Sophie. .................................... 69

DDTM 11
SEMA

Arrêté N °2013015-0004 - Arrêté préfectoral autorisant la SCA de Géminian à
exploiter les installations de vinification et de traitement des eaux
résiduaires sur le territoire de la commune de Cuxac d'Aude .................................... 72
Arrêté N °2013100-0005 - Arrêté préfectoral portant transfert de l'autorisation
délivrée par arrêté préfectoral du 20 décembre 2011 relatif à l'autorisation de
disposer de l'énergie hydraulique du Verdouble pour l'utilisation de l'usine
hydroélectrique de PADERN située sur la commune de PADERN .................................... 94

SUEDT
Arrêté N °2013080-0002 - fixant la liste des documents de planification,
programmes, projets, manifestations et interventions soumis à l'évaluation des
incidences Natura 2000 prévues au 2° du III de l'article L.414-4 du code de
l'environnement dans le département de l'Aude .................................... 96
Arrêté N °2013092-0009 - Arrêté portant autorisation de transport d'espèces
naturalisées .................................... 102
Arrêté N °2013092-0010 - Arrêté portant autorisation de destruction d'espèces
naturalisées .................................... 114
Arrêté N °2013098-0008 - Arrêté portant autorisation de destruction d'oeufs et de
nids de l'espèce Larus michahellis (Goéland leucophée) .................................... 117
Arrêté N °2013108-0004 - Arrêté relatif au déroulement de l'enquête sur les
terrains à soumettre à l'action de l'Association Communale de Chasse de FESTES
ET SAINT ANDRE .................................... 119
Arrêté N °2013112-0003 - DÉCISION PORTANT AGRÉMENT DU BARÈME 
D'INDEMNISATION DES
DÉGÂTS DE SANGLIER ET DE GRAND GIBIER SOUMIS A PLAN DE 
CHASSE

.................................... 120

Arrêté N °2013115-0009 - Arrêté fixant la liste prévue au IV de l'artcile L.414-4
du code de l'environnement, des projets, interventions ne relevant pas d'un
régime administratif d'autorisation, d'approbation ou de déclaration au titre
d'une législation ou d'une réglementation distincte de Natura 2000 .................................... 123

Arrêté N °2013077-0009 - AP prescrivant l'approbation du PPRi d'Homps. .................................... 128
Arrêté N °2013093-0005 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'aliénation de
20 logements individuels et collectifs HLM à la résidence "Pierre
Estève" 11400 Castelnaudary .................................... 130
Arrêté N °2013094-0005 - Arrêté de dérogation de circulation de longue
durée pour la société Somes .................................... 132

DREAL
UT 11

Arrêté N °2013093-0001 - ARRETE PREFECTORAL prescrivant des mesures 
d'urgence à
la SARL DOMITIA GRANULATS en application de l'article L.512-7 du code de
l'environnement relatif à l'exploitation de carrière implantée sur la commune de
QUILLAN au lieu- dit « Laval » .................................... 136



Arrêté N °2013094-0006 - arrêté préfectoral prescrivant la constitution de
servitudes sur la zone de l'ancienne unité de fabrication de liants exploitée
par la DDTM à la Z I de l'Estagnol .................................... 137
Arrêté N °2013094-0012 - Arrêté préfectoral mettant en demeure la société 
FONGARO
de satisfaire aux prescriptions des arrêtés préfectoraux n ° 30 du 22 mars 1988
modifié par l'arrêté préfectoral n ° 2006-11-3745 du 24 octobre 2006 autorisant
le dépôt de carcasses de véhicules sur le territoire de la commune d'AZILLE et
n ° 2012-079-003 19 mars 2012 portant renouvellement d' agrément pour effectuer
le stockage, la dépollution et le démontage de véhicules hors d'usage sur ce
même site, en application de l'article L .................................... 141

Arrêté N °2013098-0006 - Arrêté préfectoral n ° 2013098-0006 levant la
consignation prise en application de l'article L514-1 du code de
l'environnement à l'encontre de Monsieur HAUGUEL Fernand, gérant la station
service Le Relais du Port sur le territoire de la commune de PORT LA NOUVELLE
11210 .................................... 145
Arrêté N °2013099-0002 - ARRETE PREFECTORAL prescrivant des mesures 
d'urgence à M BEZES Alain demeurant 2 rue du Minervois 11200 HOMPS en application de 
l'article L.514-2- §1 du code de l'environnement relatif à l'exploitation de carrière
implantée sur la commune de LA REDORTE

.................................... 147

Arrêté N °2013102-0002 - ARRETE PREFECTORAL Mettant en demeure 
Monsieur Michel LERCH de régulariser la situation administrative de son site situé route
départementale n ° 6113, 11800 FLOURE, qu'il exploite en tant que dépôt de
véhicules hors d'usage, et suspendant l'exploitation de cette activité jusqu'à
la décision relative à la demande d'autorisation. .................................... 151

Arrêté N °2013102-0005 - Arrêté préfectoral modifiant et complétant les
prescriptions techniques applicables à l'unité de traitement et d'ensachage de
semences exploitée par la société MONSANTO à TREBES .................................... 155
Arrêté N °2013107-0001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL portant agrément de la 
société JEANNOT SUPERCASS pour ses installations de stockage, dépollution et 
démontage de véhicules hors d'usage Agrément n ° PR-11-00021D

.................................... 169

Arrêté N °2013107-0002 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément de
la société AFM RECYCLAGE pour ses installations de stockage, dépollution et
démontage de véhicules hors d'usage situées à CARCASSONNE .................................... 178
Arrêté N °2013108-0002 - Arrêté préfectoral modifiant les conditions
d'exploitation d'une carrière située sur le territoire des communes de MONTLAUR
et SERVIES EN VAL exploitée par la Société CCTS .................................... 188
Arrêté N °2013108-0003 - Arrêté préfectoral autorisant la Société SAS POSOCCO 
- 1 bis Chemin de Labastide Gratel - Villalbe CARCASSONNE (11000) à exploiter 
une carrière à ciel ouvert de matériaux alluvionnaires sur le territoire de la
commune de GRAMAZIE au lieu- dit "Escarguel"

.................................... 190

DRFIP
DDFIP 11

Arrêté N °2013084-0014 - Arrêté préfectoral portant déclassement du domaine
public de l'Etat .................................... 191

ONF

Arrêté N °2013084-0019 - Arrêté préfectoral relatif à l'application du régime
forestier en forêt communale de MAISONS .................................... 192



Arrêté N °2013095-0004 - Arrêté préfectoral relatif à l'application du régime
forestier en forêt communale de LAGRASSE .................................... 195

Préfecture de l'Aude
pref11- CABINET

Arrêté N °2012276-0017 - ARRETE AUTORISATION INSTALLATION VIDEO 
PROTECTION LE PASTEL LASBORDES .................................... 200

pref11- SECRETARIAT GENERAL
Arrêté N °2013079-0004 - Arrêté préfectoral portant autorisation de création
d'une chambre funéraire à Carcassonne .................................... 203
Arrêté N °2013093-0006 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral
n °2013057-0003 du 07 mars 2013 nommant M. Francis SAGET, régisseur pour
percevoir le produit des amendes forfaitaires de la police de la circulation et
le produit des consignations Commune de SALLELES D'AUDE .................................... 205
Arrêté N °2013094-0017 - Renouvellement agrément centre de sensibilisation à la
sécurité routière AADER SR Trèbes et Narbonne .................................... 207
Arrêté N °2013094-0018 - Renouvellement agrément centre de sensibilisation à la
sécurité routière La prévention routière carcassonne .................................... 209
Arrêté N °2013094-0019 - Renouvellement agrément centre de sensibilisation à la
sécurité routière ACFSR Narbonne .................................... 211
Arrêté N °2013094-0020 - Renouvellement agrément centre de sensibilisation à la
sécurité routière ACTIROUTE Carcassonne et Narbonne .................................... 212
Arrêté N °2013094-0021 - Renouvellement agrément centre de sensibilisation à la
sécurité routière ALLO PERMIS Narbonne et Castelnaudary .................................... 214
Arrêté N °2013094-0022 - Renouvellement agrément centre de sensibilisation à la
sécurité routière MLS FSR Carcassonne .................................... 216
Arrêté N °2013094-0023 - Renouvellement agrément centre de sensibilisation à la
sécurité routière CFBD Narbonne .................................... 217
Arrêté N °2013094-0024 - Renouvellement agrément centre de sensibilisation à la
sécurité routière NOUGARET Narbonne .................................... 218
Arrêté N °2013094-0025 - Renouvellement agrément centre de sensibilisation à la
sécurité routière ODECSR Carcassonne .................................... 219
Arrêté N °2013094-0026 - Agrément de gardien de fourrière automobile délivré à 
M.
Gérard LATGER gérant de la SARL ADAPL à Castelnaudary .................................... 220

Arrêté N °2013094-0027 - Agrément délivré à M. Michel FOUILLEUL pour
l'exploitation d'une auto- école dénommée CFPR à Carcassonne .................................... 222
Arrêté N °2013094-0028 - Renouvellement agrément centre de sensibilisation à la
sécurité routière CFPR à Carcassonne .................................... 224
Arrêté N °2013094-0029 - Agrément délivré à Mme Geneviève RIVIERE pour
l'exploitation d'une auto- école à CONQUES SUR ORBIEL .................................... 226
Arrêté N °2013094-0030 - Agrément délivré à M. Nicolas BANEGUES pour
l'exploitation d'une auto- école à Carcassonne Montlegun .................................... 228
Arrêté N °2013094-0031 - Extension d'agrément délvrée à M. Eric TOURETTE 
pour l'exploitation d'une auto- école à Narbonne 6 bd Marcel Sembat .................................... 230



Arrêté N °2013094-0032 - Renouvellement agrément délivré à Mme Geneviève
CAMPAGNARO pour l'exploitation d'une auto- école à Quillan .................................... 232
Arrêté N °2013094-0033 - Retrait de l'agrément délivré à M. Michel FOUILLEUL,
gérant de la SARL CFPR (Centre de formation professionnelle de la route) pour
l'exploitation d'un centre de sensibilisation à la sécurité routière situé à
CARCASSONNE 46 bis rue A. Marty .................................... 234
Arrêté N °2013094-0034 - Retrait de l'agrément délivré à Mme Marie- José
FOUILLEUL, pour l'exploitation d'une auto- école dénommée CFPR à 
CARCASSONNE 46 bis rue A. Marty .................................... 235

Arrêté N °2013098-0040 - ARRÊTÉ interpréfectoral portant désignation d'un
organisme unique de gestion collective des prélèvements d'eau pour l'irrigation
agricole sur le périmètre 66 du sous- bassin Garonne. .................................... 236
Arrêté N °2013115-0005 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 04 avril 2013
portant agrément de la SARL Acti Route pour l'exploitation de centres de
sensibilisation à la sécurité routière à Narbonne et à Carcassonne .................................... 240

pref11- Sous- Préfecture de LIMOUX
Arrêté N °2012278-0001 - Arrêté interpréfectoral relatif à l'adhésion de la
commune de Carcanières au Syndicat Mixte pour l'Aménagement Hydraulique de la
Haute- Vallée de l'Aude .................................... 241
Arrêté N °2013059-0004 - portant modification statutaire du SIVU de l'abattoir de
Quillan .................................... 243
Arrêté N °2013115-0001 - portant modification des compétences de la communauté  de
communes du Pays de Couiza par l'ajout de la compétence "Abattoir de
Quillan Haute Vallée de l'Aude" .................................... 246

Arrêté N °2013115-0002 - portant modification des compétences de la communauté
 de communes Aude en Pyrénées par l'ajout de la compétence "Abattoir de Quillan
Haute Vallée de l'Aude" .................................... 251

Arrêté N °2013115-0003 - portant modification des compétences de la communauté
 de communes du Pays de Sault par l'ajout de la compétence "Abattoir de Quillan
Haute Vallée de l'Aude" .................................... 253



ARRETE N' 2013-309 

MODIFIANT L'ARRETE N' 2010 - 810 


portant CQf11posltlon 


de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie du languedoc-Roussillon 


Le Directeur Général de l'Agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon 


Vu la lo i n'2009-879 du 21 Juillet 2009, portant réforme de l'hÔpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 

Vu le Code de la santé publique, notemment son article L. 1432-4, 

Vu le décret n'2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au 
fonctionnement de commissions administratives à caraclére consultal/f, 

Vu le décret n' 2010-336 du 31 mars 2010, portant création des agences régiona les de santé, 

Vu le décret n' 2010-348 du 31 mars 2010, relatif à la conférence régionale de la santé et de 
l'au1onomle, 

Vu le décret du 1er avril 2010 portant nomination de Madame Martine AOUSTIN en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon, 

Vu l'arrêté n' 2010-810 modifié par l'arrêté n' 2010-952, n' 2011-209, n' 2011-652, 
n' 2011-1242, n' 2011-1244 n' 2011 -1762 n' 2011-2118 n' 2012-032 n' 2012-154 n' 2012-419 
n' 2012-628, n' 2012-709, n'2012-865 portant composition de la Conférence Régionale de la 
Santé et de l'Autonomie du Languedoc-Roussillon, 

Vu les propositions reçues à l'ARS, 

ARRETE 

ARS du Languedoc-Roussillon 
26-28 Parc d ub du Millénaire - 1025. rue Henri Becquerel - CS3000~ - 34067 Montpellier Cedek 2 
Tél.: 04.67.07.20.07 - Fax : 04.67.07.20.08 - WW'W.a rs. languedocrou$si!!on.san!e.fT 

http:languedocrou$si!!on.san!e.fT
http:04.67.07.20.08
http:04.67.07.20.07








ARRETE N" 2013 - 310 

MODIFIANT L'ARRETE N° 2010 -1084 


Portant composition des commissions spécialisées 


de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie du languedoc-Roussillon 


Le Directeur Général de l'Agence régionale de santé de languedoc-Roussillon 

Vu le Code de la santé publique, notamment son article l. 1432-4, 

Vu la loi n02009-879 du 21 juillet 2009, portant réfonne de l'hôpHal et relat ive aux patients, à la santé et 
aux territoires, 

Vu le décret N° 
l'autonomie, 

2010-348 du 31 mars 2010 relatif à la conférence régionale de la santé et de 

Vu le décret n° 2010-938 du 24 août 2010 modifiant des dispositions relatives aux commissions de 
coordination des politiques publiques de santé, aux conférences de territoire et à la conférence 
régionale de la santé et de l'autonomie, 

Vu l'arrêté n° 2010-810 du 4 Octobre 2010, modifié portant composition de la Conféranca Régionale de 
la Santé et de l'Autonomie du Languedoc-Roussillon, 

Vu l'arrêté n° 2010-1084 du 25 octobre 2010 du Directeur Général da l'Agence Rég ionale de Santé 
portant composition des commissions spéciallséas de la CRSA, modifié par les arrêtés n° 2011-654 
du 11 mal 2011, n° 2011-1243 du 24 juin 2011, n° 2011-1245 du 26 aout 2011 , n° 2011-1763 
du 27 octobre 2011 ; n° 2011-2033 du 13 décembre 2011, n° 2012-020 du 5 janvier 2012, 
n° 2012-021 du 6 janvier 2012, n° 2012-155 du 13 février 2012, n° 2012-629 du 6 Juin 2012, 
n° 2012-731 du 20 juin 2012, n° 2012-866 du 17 jull/at 2012 

ARRETE 


A RS d1.I t..an&ucdoc-Roussl l1on 
T~1. 04 .67..01.20.01 - Fu: 04.67.07.20.08 - www.al.~. laogvcd~iUoll . sallh!. fr 

http:www.al.~.laogvcd~iUoll.sallh!.fr
http:04.67.07.20.08
http:67..01.20
















































































































-------

ARRETE N' 2013-311 

MODIFIANT L'ARRETE N' 2010 -1084 


Portant composition dee commissions spécialisées 


de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie du Languedoc-Roussillon 


Le Directeur Général de l'Agence régionale de santé de Languedoc-Rousaillon 

Vu le Code de la santé publique, notamment son article L. 1432-4, 

Vu la 101 n'2009-879 du 21 juillet 2009, portant réforme de l'hOpital et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires, 

Vu le décret N' 2010-348 du 
l'autonomie, 

31 mars 2010 relatif à la conférence régionale de la santé et de 

Vu le décret n' 2010-938 du 24 ao01 2010 modifiant des dispositions relatives aux commissions de 
coordination des politiques publiques de santé, aux conférences de territoire et à la conférence 
régionale de la santé et de l'autonomie, 

Vu l'arrêté n' 2010-810 du 4 Octobre 2010, modifié portant composition de la Conférence Régionale de 
la Santé et de l'Autonomie du languedoc-Roussillon, 

Vu l'arrêté n' 2010-1084 du 25 octobre 2010 du Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé 
portant composition des commissions spécialisées de la CRSA, modifié par les arrêtés n' 2011~54 
du 11 mal 2011, n' 2011-1243 du 24 juin 2011, n' 2011-1245 du 26 aout 2011, n' 2011-1763 
du 27 octobre 2011 ; n' 2011-2033 du 13 décembre 2011, n' 2012-020 du 5 janvier 2012, 
n' 2012-021 du 6 janvier 2012, n' 2012-155 du 13 février 2012, n' 2012~29 du 6 juin 2012, 
n' 2012-731 du 20 juin 2012, n' 2012-866 du 17 juillet 2012, n' 2013-310 du 15 mars 2013 

ARRETE 


ARS dt,j l.an;p.Icdoc-RaUSllillon 
T~L:0467 0?.201l7 fIA 0461.01.200K ~·.andal1CUaklcn;Jussill(ll1..mn'dr 





ARRETE N' 2013-510 

MODIFIANT L'ARRETE N" 2010 - 810 


portant composition 


de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie du Languedoc-Roussillon 


Le Directeur Général de l'Agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon 

Vu la loi n'2009-879 du 21 juillel 2009, portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires, 

Vu le Code de la santé publique, notamment son article L. 1432-4, 

Vu le décret n'2006~72 du 8 Juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au 
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif, 

Vu le décret n' 2010-336 du 31 mars 2010, portant création des agences régionales de santé, 

Vu le décret n' 2010-348 du 31 mars 2010, relam à la conférence régionale de la santé et de 
l'autonomie, 

Vu le décret du 1 er avri l 2010 portant nomination de Madame Martine AOUSTIN en qualité de 
directeur général de l'agence régionale de santé de languedoc-Roussillon, 

Vu l'arrêté n' 2010-810 modifié par l'arrêté n' 2010-952, n' 2011-209, n' 2011-652, 
n' 2011 -1242, n' 2011-1244 n' 2011-1762 n' 2011-21 18 n' 2012-032 n' 2012-154 n' 2012-419 
n' 2012~28 , n' 2012-709, n' 2012-865, n' 2013-309, n' 2013-370 portant composition de la 
Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie du languedoc-Roussillon. 

Vu les propositions reçues à l'ARS, 

ARRETE 

ARS du Languedoc-Roussillon 
26-28 Parc club du Millénaire - , 025. rue Henri Becqu~ne! - CS30001 - 34067 Montpellier Cedex 2 
Tël. 04.67.07.20.07 - Fax : O.t:l .67.07.20.08 - www. ars .languedocroo~sillon . 5è'lnle . f r 

http:www.ars.languedocroo~sillon.5�'lnle.fr
http:O.t:l.67.07.20.08
http:04.67.07.20.07




ARRETE N" 2013 - 511 

MODIFIANT L'ARRETE N" 2010 -1084 


Portant composition des commissions spécialisées 


de la Conférence Régionale de la Santé et de l'Autonomie du Languedoc-Roussillon 


Le Directeur Général de l'Agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon 

Vu le Code de la santé publique, notamment son article L. 1432-4, 

Vu la loi n"2009-879 du 21 juillet 2009, portant réforme de l'hôpital et relat ive aux patients, à la santé et 
aux territoires, 

Vu le décret N" 
l'autonomie, 

2010-348 du 31 mars 2010 relatif à la conférence régionale de la santé et de 

Vu le décret n" 2010-938 du 24 aoOt 2010 modifiant des dispositions relatives aux commissions de 
coordination des politiques publiques de santé, aux conférences de territoire et à la conférence 
régionale de la santé et de l'autonomie, 

Vu l'arrêté n" 2010-810 du 4 Octobre 2010, modifié portant composition de la Conférence Régionale de 
la Santé et de l'Autonomie du Languedoc-Roussillon, 

Vu l'arrêté n" 2010-1084 du 25 octobre 2010 du Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé 
portant composition des commissions spécialisées de la CRSA, modifié par les arrêtés n" 2011-654 
du 11 mai 2011 , n° 2011-1243 du 24 juin 2011, n° 2011-1245 du 26 aout 2011, n" 2011-1763 
du 27 octobre 2011; n" 2011-2033 du 13 décembre 2011, n° 2012-020 du 5 janvier 2012 , 
n° 2012-021 du 6 janvier 2012, n° 2012-155 du 13 février 2012, n° 2012-629 du 6 juin 2012, 
n" 2012-731 du 20 juin 2012, n° 2012-866 du 17 juillet 2012, n" 2013-310 du 15 mars 2013, 
n"2013-371 du 17 avril 2013 

ARRETE 


ARS du W iUCÔOC;:·Rowo lloo 
n i 04 .6701-1001 "'.:\ 04670720 08 ~.....'W•• rs.1enguedocmUSSlllon.s .. I'IIC rr 








































































































































































































































































































































































































